
i boc.cantabria.esPág. 4160

MIÉRCOLES, 7 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 27

1/2

C
V

E-
20

18
-1

03
8

  

   AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2018-1038   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la adjudicación del contrato de obras denominado actuaciones 
urbanas en pueblos y barrios - trabajos de pavimentación y asfaltado. 
Expediente 347/2017.

   De conformidad con el acuerdo de Pleno de fecha 25 de enero de 2018, por medio del pre-
sente anuncio se efectúa convocatoria para la adjudicación del contrato de obras denominado 
"actuaciones urbanas en pueblos y barrios del municipio de Meruelo", cuya codifi cación es "CPV 
45233222-1 - Trabajos de pavimentación y asfaltado". El contrato tiene por objeto ejecutar la 
mejora y acondicionamiento de las capas de rodadura de todos los viales de los distintos núcleos 
urbanos y barrios considerados, que permitan la contratación y posterior ejecución de las obras 
en él contenidas, con el principal objetivo de mejorar la seguridad vial de la circulación, que ac-
tualmente es muy precaria, así como evitar los inconvenientes a los vecinos que afecta, dado el 
estado actual de aquellos, con lo que se consigue una fi nalidad pública de interés general. 

 El contrato defi nido tiene la califi cación de contrato administrativo de obras tal y como es-
tablece el artículo 6 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado 
por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1.- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Meruelo. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Obtención de documentación e información: 
  1. Dependencia: Ofi cinas Generales. 
  2. Domicilio: Barrio La Maza, 1. 
  3. Localidad y Código Postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 
     4. Teléfono: 942 637 003. 
  5. Telefax: 942 674 830. 
  6. Correo electrónico: secretaria@meruelo.es 
  7. Dirección de internet del Perfi l de Contratante: www.meruelo.es 
  8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Diez días después de la 

publicación en el BOC. 
 d) Número de expediente: 347/2017. 

 2.- Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Contrato de obras. 
 b) Descripción del objeto: Ejecutar la mejora y acondicionamiento de las capas de rodadura 

de todos los viales de los distintos núcleos urbanos y barrios considerados. 
 c) Lugar de ejecución/entrega: Meruelo, 39192. 
 d) Plazo de ejecución/entrega: Seis meses. 
 e) Admisión de prórroga: Una prórroga de dos meses. 
 f) CPV (Referencia de Nomenclatura): CPV 45233222-1 - Trabajos de pavimentación y asfaltado. 

 3.- Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 



i boc.cantabria.esPág. 4161

MIÉRCOLES, 7 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 27

2/2

C
V

E-
20

18
-1

03
8

 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterios de adjudicación: Los que se incluyen en los pliegos. 

 4.- Valor estimado del contrato: Doscientos ochenta y cinco mil setecientos catorce euros 
con veintinueve céntimos de euro (285.714,29 €). 

 5.- Presupuesto base de licitación: 
 a) Importe neto: Doscientos treinta y seis mil cientos veintisiete euros con cincuenta y un 

céntimo de euro (236.127,51 €). IVA, cuarenta y nueve mil quinientos ochenta y seis euros 
con setenta y ocho céntimos de euros (49.586,78 €). Importe total, doscientos ochenta y cinco 
mil setecientos catorce euros con veintinueve céntimos de euros (285.714,29 €). 

 6.- Garantías exigidas: 
 Provisional (importe): Siete mil ochenta y tres euros con ochenta y dos céntimos de euros 

(7.083,82 €). 
 Defi nitiva (%): 5%. 

 7.- Requisitos específi cos del contratista: 
 Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional (en su caso). 

 8.- Presentación de ofertas: 
 a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días posteriores a la publicación del anuncio en 

el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 b) Modalidad de presentación: Presencial, correo postal y telemáticamente. 
 c) Lugar de presentación: 
  1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Meruelo. 
  2. Domicilio: Barrio La Maza, 1. 
  3. Localidad y Código Postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 
  4. Dirección electrónica: www.meruelo.es 
 d) Plazo durante el cual el candidato estará obligado a mantener su oferta: Dos meses. 

 9. Apertura de ofertas: 
 a) Dirección: Barrio La Maza, 1. 
 b) Localidad y Código Postal: San Miguel de Meruelo, 39192. 
 c) Fecha y hora: 11 de abril de 2018, a las 11:00. 

 10. Otras informaciones: 
 Gastos de publicidad: Sí. 

 Meruelo, 30 de enero de 2018. 
 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2018/1038 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-05T09:39:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




